

Anayurdun yanibaşında onbinlerce Türkün bütün insanlık hakları çiğneniyor

Mahut Garonun avenesi haydutlar Reyhaniyeyi ikinci defa bastılar

Türk kadınları saçlarından sürüklendi

Hatayın hali

Bizim için tam manâsile millî ızdırap oldu

Antakya kayıd bürosunda bir türkü daha yaraladılar

İskenderun 30 «Hususi mu habirimizden»—Delege Garonun beş gün evvel Reyhaniyeye yaptığı baskının heyecan ve ızdırabı daha dinmeden bizzat Garonun emriyle dün ikinci bir baskın daha yapılmıştır.

Reyhaniyeye gönderilen jandarma ve milis adı altında 35 haydut cadde başlarını tutmuş ve bazı evleri abluka ederek araştırma yapmak bahanesiyle evlere girmişler telâş ve korku içinde kocaları evlerinde olmadığı için kapıyı açmak istemeyen Türk kadınları saçlarından tutularak sokaklarda sürüklenmişlerdir.

Bu hadise Garonun iştirakiyle yapılan ilk baskın üzerine Reyhaniyeye giden Türkiye baş konsolosuna bir mukabele olarak yapılmıştır.

Antakya'da güya kayıt devam ediyor. Türk listesine yazılmak isteyenlere karşı yapılan tazyik bir şekavet derecesine varmıştır.

Listeye yazılmak üzere sıra bekleyen bir Türk usebeciler tarafından hiç bir sebep yokken yaralanmıştır. Zavalı Türk orada bulunan asker ve milislerin gözü önünde bu akıbetle sürüklenmiş halde kimsesiz mütecevizlere karşı sesini çıkaramamış katiller kollarını sallayarak uzaklaşmışlardır. Yaralı bir müdet sonra Türkler tarafından kaldırılmıştır.

Hatay millî ızdırabımızdır

Ulus gazetesi meclisteki son müzakereler ve Hataydaki tazyik ve tedhiş dolayısıyla neşrettiği bir mekalede ezcümle şöyle demektedir:

«Hatay bizim için nasıl millî bir dava ise, onun bu günkü hali millî ızdırabımızdır. Anayurdun yanibaşında, on binlerce Türkün her türlü insanlık haklarının çiğnenmesini görüyoruz; Sancak mütemadi bir tazyik ve tedhiş kararlığı içinde bunaltılmıştır. Facianın hikâyesini dinleyipte isyan etmemek mümkün müdür? Âleme hürriyet dersi ve aşkı verdiklerini iddia edenlerin Hatay Türklüğüne atfetmedikleri cinayet, hürriyetlerini istemek, muahedelerle verilmiş olan hürriyetlerini istemek değil midir? Fakat bunları tekrar etmekten ne çıkar? Şu anda Hatay Türklüğü, maddî manevî en feci işkenceler içinde kıvırtılıp duruyor. Hepsinin bir tek umidi var, Bütün gözler ve kalpler bize dönmüştür. Ve hepsinin acı sualini iştir gibi oluyorum: «Hani ahidleriniz? 1921 de, vaidle anlaşılmadınız? 1921 de, vaidle rinizle, bizi mücadeleden vazgeçiren sizler değil misiniz? Bu günleri görmek için mi size inandık?»

Sonu İkinci

Hatayda bitaraf denilen komisyona karşı katıyen itimad kalmadı

Manda memurları

Komisyonu ellerinde bir âlet olarak kullanıyorlar

Beynelmilel heyetten her şeyden evvel hak ve adaletle hürmet beklenirdi. Ne yazık ki onlar bütün hareketleriyle bunun aksini ispat ediyorlar

Antakyadan gönderilmiştir:

Sancakta intihap işlerini bitaraf bir şekilde idare etmek üzere, Milletler Cemiyeti tarafından gönderilen heyeti, Biz Hatay Türkleri, derin bir itimad hissi ve sempati ile karşılamıştık. İlk günlerden itibaren bu itimadımızı sarsacak bir çok hadise ler vukua geldi. Yine heyetin bitaraflığından şüphe etmek istememiştik.

Manda idaresi, heyetin gözleri önünde tedhişler ika etti. Bütün gücü desteklediği Usbeci ve İtihatçı haydutlarını yaptıkları yetişmiyormuş gibi, resmî memurlarını, jandarmayı, polisi, milisi, tahsildarı Türk yazılmak isteyenlerin üstlerine saldırttı. Sokak ortalarında adamlar vuruldu, kafalar, kollar kırıldı. Heyet bütün bunları gördü. Heyet vazifeleri olmasa bile insanî hislerin icabları altında harekete geçmesi lâzım gelen heyet azası kollarını kıpırdatmadılar.

Bir müstemleke memuru Türk vahametini parçalamak niyetiyle bir islâm sünni dalavere si icad etti. Bu haksız ve muzir icad, heyetçe mal bulmuş miğri bi gibi karşılandı.

Adliye teşkilâtında yapılacak değişiklik

Hakimlerimizin maaşları kırk liradan başlayacak

Alınacak tedbirlerle hâkimler beklemeden terfi edecekler. Yeni projekamutayda

Ankara — Hükümetin Adliye Vekâleti teşkilât ve kadrolarında yapılacak değişiklik hakkında hazırlanmış olduğu kanun projesi, adliye ve bütçe en cümenlerinden geçerek Kamutay ruznamesine alınmış bulunmak tadır. Bu proje ile, hâkimlerimizin, Adliye Vekâleti bütçesine yeniden hiç bir masraf ilâve edilmeksizin, kadrolar dahilinde münakaleler yapılmak suretiyle mümkün olduğu kadar refahla ve beklenen terfileri temin etmiş bulunmaktadır.

Hükümet, mucib sebepler lâyihasında projenin niçin hazırlandığını şöylece izah etmekte dir:

Son senelerde bazı vekâletlerin teşkilât kanunlarında yapılan değişiklikler dolayısıyla vekâletler arasındaki tevhit ve teadül teminen Adliye Vekâleti merkez teşkilâtına aid kadrolar

Sancakla hiç alakası olmayan adamlar, harıl harıl tescil edildiler. O kadar ki, Sancak vaki olan Ermeni akını, neticesinde Ermeni yekünü hiçbir hüsnüniyet ve aklı selim sahibinin kabul edemeyeceği bir kerteğe çıktı.

Heyet bütün bu yabancu Ermenileri bila tetkik velâ tahkik Sancak vatanında olarak kabul etmekten çekinmedi.

Bu güne kadar Ermeni müntehiblerinin tesbit edilen miktarına göre, Sancakta elli bin Ermeni nüfusunun neticesi ne varmak lazım gelir ki, bunu haksız muamelenin hesabını ve rirken aceba şerefinden nehr kaybedeceğine hiç düşünmemiş midir?

Nihayet Antakya kazasında ki intihap merkezlerinin çoğunu gayri Türk, azını Türk mıntakalarında açarak memleketi pek kahir bir ekseriyet olan Türkle re tescil muamelelerinde müşki lâî ç karmak yolunu tuttular.

Artık heyete olan itimadımız bihakkin sarsılmıştır. Zira yukarıdanberi saydığımız misal

Sonu İkinci

Kamutayda

Mühim kanun lâyiha ları kabul edildi

Ankara 31 (Radyo) Kamutay dünkü toplantısında mülhak bütçelerin varidat ve sarfiyatını tetkik ederek kabul etmiştir.

Bundan sonra müstaceliyet kararıyla müzakeresine başlanılan Adliye teşkilâtı, Dahiliye kadroları, Dahiliye merkez teşkilât kanunları müzakere ve kabul edilmiştir. Ruznamede bulunan diğer projelerden maarif merkez teşkilât ve vazifeleri, ilk tedrisat müfettişlerinin müvazenei umumiyeye alınması, 50 milyonluk fevkalâde tahsisat kanunlarının da ikinci müzakeresi yapılarak kabul edilmiştir.

Geniş af

Hazırlanan proje Kamutayda

Ankara — Cumhuriyetin 15 inci yıldönümünde ilânı mukarrer af hakkında Adliye Vekâleti tarafından bir proje hazırlanmış Büyük Millet Meclisine ve rılmıştır.

Proje, önümüzdeki günlerde Adliye Encümeninde müzakere ye başlanacak haziran ayı için de neşrolunarak meriyete girecektir.

Projenin ihtiva ettiği esasla ra göre, siyasi mahkûmlardan üç zümrenin affı istihdaf edilmektedir. Bu üç zümre şunlardır:

1— Yüceltilik listeye dahil bulunanlar, 2 — Haklarında he yeti mahsusalarca karar verilmiş olanlar, 3 — İstiklal mahkemeleri mahkûmları.

Gittikçe istikrar ve kuvvet bulan, gönüllerde ve kafalarda yer alan rejim bu proje ile bir zamanlar yurda ve kendisine fe nahlık yapmak isteyenlere bu suretle geniş ölçüde bir atıf gös terecektir.

Prens Bibesko

Tayyare ile Ankara dan istanbula geldi

Ankara 31 (Radyo) Beynelmîlel hava kurumu başkanı prens Bibesko hususî tayyaresi ile An karadan İstanbula hareket etmiş tir. Prens hava meydanında türk hava kurumu başkanı Fuat Bulca, hava kurumu erkânı tarafın dan uğurlanmışlardır.

İstanbul 31 (Radyo) Beynelmîlel Hava Kurumu Başkanı Prens Bibesko hususî tayyare si ile Ankaradan buraya gelmiş ve Yeşil köyde karşılanmıştır. Prens İstanbulda bir gün kalacak ve ondan sonra tayyaresi ile Avrupaya hareket edecektir.

Orta Tedrisatta

Kadrolar Temmuz da hazırlanacak

Ankara, 30 «Hususi» — Orta tedrisat kadrosunda nakil ve tayin işlerinin daima Eylül aylarına bırakılması yüzünden birtakım karışıklıklar olduğu ve tedrisatın bu yüzden normal bir şekilde yürümediği orta tedrisat direktörlüğüne tesbit edilmiştir.

Bakanlık bu işe önümüzdeki Temmuz ayı başından itibaren Sonu İkinci

Ispanya işi gene sarpa sarıyor

Harp uzayınca

Franko katî darbe için malzeme istiyor

Fransızlara göre İtalya, italyaya görede Fransa ispanyaya malzeme gönderiyor

Paris 31 (Radyo) Bazı eene bi membalardan intihar eden haberler üzerine harbiye nezareti bu gün bir tebliğ neşrederek İspanyaya Fransa ordusuna ait hiç bir tank ve harp malzemesi gönderilmediğini bildirmiştir.

Frankodan Duçeye mühim bir mesaj

Paris 31 (Radyo) Romadan alınan ve bu günkü gazetelerde intihar eden malûmata göre İtalyaya muvasalat eden Frankist heyet çok mühim bir mesajı hâ mil bulunmaktadır. [Dün akşam Cenevreden alınan haberlerde ise mesajın Duçeye tevdi edildiğini fakat ihtiva ettiği esasın nelerden ibaret olduğunun he-

nüz temamlanmadığını anlatmaktadır. Gene bu haberlerde iki geminin Kadikse gitmek üzere Milânodan Çyola çıktığı da bildiriliyor. Gemilerden birisinde 700 teknisyen bulunmaktadır.

Franko malzeme istedi

Paris 31 (Radyo) Övr gazetesinde Madam Tabui Frankonun Musoliniden katî bir darbe için külliyetli harp malzemesi istediğini yazmaktadır. Figaro gazetesi ise İspanyada hükümetin ciddî mukavemeti ve harbin daha çok uzamak istidadı karşısında Duçenin ademi müdahale komitesinde murahhasının yaptığı voidden nükül edeceğini yazmaktadır.

Çindeki harp gene şiddetlendi

Çinliler üç koldan büyük taarruza geçtiler

Japon tayyareleri Kantonu, gemiler de Hatungu şiddetle bombardıman etti

Kanton 31 (Radyo) Japon tayyareleri dün ansızın Kantonu şiddetle bombardıman etmişlerdir. Sevgin elidan fazla olan tayyareler ikişer saat aralıkla gehri üç defa bomba sağanağına tutmuşlar ve ağır hafif binlerce bomba atmışlardır. 1100 ölü vardır. 1600 kadar da yaralı tahmin edilmektedir. Hasarat çok mühimdir.

Hankov 31 (Radyo) Royterden: Hankeu demir yolunun garbinde ve aynı zamanda Bertuvanda çok şiddetli muharebeler

olmaktadır. Japon kıtaatı üç istikamette mukabil taarruza geçmişlerdir. Çin resmî tebliğinde Japonların Yangseyi aldıkları haberleri yalanlanmaktadır. Mafai Çinliler Japonların sarinehri geçmelerine mani olmak için ihtiyat tedbirleri almışlardır.

Hankov 31 (Radyo) Çin tebliği: 9 düşman gemisi Hatung limanını bombardıman etmişlerdir. Gemiler limanda ağır hasar yapmış sahil bataryalarının faaliyetine geçmesi üzerine cenup istikametine çekilmişlerdir.

Çekoslovak intihabının son neticeleri

Alman mintakalarında Hinlayn partisi kazandı

Alman arazisinde uçan tayyareciler cezalandırıldı. hükümet uysallık gösteriyor

Prag 31 «Radyo» Umumi seçim neticesi ilân edilmiştir. Seçim umumiyetle millî sosyalistlerle komünistlerin kazancı vardır. Mürit sağlar 10 bin rey kaybetmişlerdir.

Millî sosyalist partisi son seçimde yüzde 22 kazanmış mürit sağla faşistler yüzde 73 kaybetmişlerdir.

Alman ekseriyetini hâiz olan yerlerde Hinlaynciler yüzde 30 fazla rey almışlardır. Bu yerlerdeki reylerden 18970 Hinlayin. 1085 sosyalist demokrat, 165 komünistler 259 unu Çekler almışlardır.

Tayyareciler cezalandırıldı

Prag 31 «Radyo» Çek ajansları Alman arazisi üzerinde uçan tayyareler hakkında yapılan tahkikat neticesini bildiren bir tebliğ neşretmiştir. [Tebliğde bütün bu hadiselerin doğru ol-

Göbels

diyor k:

Dünya sulhunun hamisi Alman kılıcıdır

Dessau 30 A.A — Propagan da nazırı Göbels, Magdeburg nasyonal sosyalist partisi kongresi [münasebetiyle toplanmış olan on binlerce kişinin önünde söylediği bir nutukta ezcümle demiştir ki:

«Memleketimiz içinde ve hal kımız arasında tam bir sulh içindeyiz. Fakat bu sulhunuz diğer devletlerin sayesinde temin edilmiş değildir. Onun en kudretli hamisi Alman kılıcıdır. Esasen dünya yüzünde yalnız da değiliz, bir çok dostlarımız vardır. Eğer dünya üzerinde

Sonu İkinci

Cevabı basit çaresi zor bir mesele

Harbin Sebebi

Harpleri teşvik edenler beynelmilel tacirlerdir

Dünyanın iktisadî menfaatleri ahenkleştirilirse harp önlenir

Yazan: William Wainright

Harbin sebeplerini keşfetmek, her halde harbi insanileştirmeye çalışmaktan yektir. Bu sebepleri bulduktan sonra harbin ortadan kalkacağını söylemek istemiyoruz. Fakat belki de bizden sonra gelenler bu sebepleri düşünürler de aklın icabları dairesinde hareket ederler.

Harbin sebepleri içinde en mühimmi ticarettir. Bugün bir tarafta İngiltere, Fransa ve Rusya, diğer tarafta Almanya, İtalya ve Japonya'nın mevki almalarının en bellibaşlı sebebi iktisadidir. Bu sebep bir sürü propagandalarla ört bas edilmektedir ve herkes bu propagandalara güvenerek kendine taraftar kazanmayı ummaktadır. Bu yüzden İngiltere ile Fransa demokrasî diye göğüs dövüyor. Rusya nazizm ile faşizm aleyhinde bağırıyor, İtalya ile Japonya komünizm tehlikesinden dem vuruyor.

Fakat bu gürültülü bir taraftar ve meseleyi bütün çıplaklığı ile gözününe koyarsak, gözümüze çarpacak bir şey vardır. O da: Her tarafın iktisadî üstünlük peşinde koştuğudur ve mücadelenin dünya ticaretinden daha fazla hisse kapmak için vuku bulduğudur. Bu mücadele ise dalma harbe yol açmıştır.

İngiltere imparatorluk kurmak için harbettir. Bugün de bu imparatorluğu korumak için harp tehlikesi ile yüz yüzedir. Fransanın da, Rusyanın da vaziyeti aynı merkezdedir. Bunlara karşı gelen devletler Almanya, İtalya ve Japonyadır. Almanya, İtalya ve Japonya: İngiltere Fransa ve Rusyanın elinde bulunamayan istiyorlar. İtalyanın komünistliğe, Japonya'nın demokrasîye, Rusyanın ve Fransanın faşistliğe döndüğünü fırsatsek te mücadele devam edecektir. İdeolojileri ifade eden tabirler üzerinde akademik bir münakaşa meseleyi halledemez.

Harbin iktisadî sebebinin ortadan kaldırmak için milletlerin gümrük engellerini kaldırması ve serbest ticaret sistemini kabul etmeleri lâzım geldiği iddia olunuyor. Fakat yüksek gümrük engellerinin harp neticesi olduğu, harbin milletleri, yerli sanayiye kurmağa ve bu sanayiye koruma sevkettiği unutuluyor.

Meseleyi tetkik edenler ancak haricî ticaretin genişletilmesi, bütün milletler arasında ticaret mübadelesinin daha serbest bir şekil alması sayesinde harbin önüne geçmeye imkân vardır. Muhakkak olan bir nokta, dünyanın büyük harpten beri değişmiş olduğudur.

Büyük harpten önceki yarım asır zarfında yine iktisadî sebeplerle izah edilecek yirmi kadar harp vuku bulmuştur.

Vuku bulan muharebeler şunlardır:

- 1878 — 1882 Efgan harpleri
- 1879 Zolo harpleri
- 1879 — 1882 Nitrat harpleri
- 1880 — 1881 İk Boer harbi
- 1882 — 1889 İngilterenin Mısır ılgali
- 1882 — 1885 Fransanın Annamdaki müstemleke harpleri
- 1885 Sırp — Bulgar harbi
- 1887 İk Habeş harbi
- 1894 — 1895 Çin — Japon harbi
- 1895 — 1898 Kuba isyanı

1896 İkinci Habeş harbi
1897 Türk — Yunan harbi
1898 İspanya Amerika harbi
1899 — 1902 İkinci Boer harbi
1900 — 1901 Bokser isyanı
1903 — 0909 Herero kıyımı
1404 — 1905 Rus — Japon harbi
1911 — 1912 İtalya — Türkiye harbi
1912 — 1913 Balkan harbi
1914 — 1918 Büyük harp

Sulh lehinde yapılan bütün propağandalara rağmen muharebeler devam ediyor. Beynelmîleler, serbes ticaretçiler, ve sulhçüler bütün dünyanın artık bir birine bağlı olduğunu, modern muvasala vasıtalarının bizi sıkı sıkı bağladığını söyledikleri zaman aynı vasıtaların gerginlik ve tehlike kaynağı olduğunu unutuyorlar. İnsanların birbirinden uzak kaldıkça dövüşmeyeceklerine dair eski bir söz vardır ki, çok doğrudur. Çünkü insanlar karşılaştıktan ve müstelek zemin üzerinde yaşadıkları sonra aralarında anlaşamamazlık başlar. Bugün dünyanın müşterek zemin, dünya piyasasıdır. Dünyanın muhtelif milletleri bu zemin üzerinde karşılaşarak dövüşüyorlar. Beynelmîleler, millîciler ve serbest ticaretçiler bunu bildikleri halde harbe sebep olan iktisadî kuvvetlerin sulh lehinde bulunacağını söylüyorlar ve insan tabiatını değiştirecekleri ileri sürüyorlar.

Fatkan insanların bu ihtirasını, 1664 te kopan İngiliz — Felemenk harbi gayet iyi tazyih etti. Mahan "Deniz kuvvetlerinin tarih üzerindeki tesiri", adlı eserinde diyor ki:

"Harbin hakiki sebebi ticarî kısıpçılıktı ve mücadele ticaret kumpanyalarının şideli rekabettinden ileri geliyordu. O zaman Monk: Bizim bütün dileğimiz ticaretimizi artırmaktır demiş."

Beynelmîlel tacirler, gerçik harbin ilk müsevvikleri olduklarını inkâr ederler, fakat hakikat budur. Alman iktisadîsî Fredrik List bunu anlatarak taciri şu şekilde tarif eder:

"Bunlar, zehirli ilaç diye ithal ederler ve alyon ile, ispir tolu içkilerle milletlerin sinirlerini bozarlar. İthalat ile kaçak malların askerî ılgallere sebebiyet vermesi, yahut binlerce kişiye gıda temin etmesi, yahut binlerce kişiyi dilencilğe sevk etmesi onun bir iş adamı sıfatıyla alâkadâr etmez. Çünkü yalnız servetinin şişirmeyi düşünür. Şayet onun yüzünden sefalet ve yoksulluğa uğruyanlar, yurdından hicret ederek başka yerlerde rızık ve nafaka aramak mecburiyetinde kalırlarsa, tacir, yine almaz ve bunların hicretini ni temin ederek kazancına bakar. Tacir, harp zamanında düşünmana silâh ve mühimmat verir ve imkân bulunursa tarlaların, çayırklarını düşmana satmak ister."

Beynelmîlel tacirin bu vaziyeti değiştirebilir mi? Zannetmiyoruz.

Fakat beynelmîlel ticaretin artması, dünya sulhünü temin edemez. Çünkü ticaretin artması rekabetleri keskinleştirir, Tacirlerin bir kısmı zenginleşir ve bir kısmı kaybeder ve bu yüzden husumetler baş gösterir ve zarara uğruyanlar himaye için hükümetlerine müracaat ederler. Bunun yüzünden beynelmîlel buhranlar baş gösterir, notalar mübadele olunur ve bir kısım

Bir İngiliz göziyle;

Türk - İngiliz Dostluğu

Londrada çıkan "Büyük Britanya ve Şark", mecmuası, İngiltere — Türkiye hakkında yazdığı bir başmakede diyor ki:

İngiltere ile Türkiye gibi iki memleketin düşman ikin dost olmaları, tarihte eşine çok az tesadüf olunan hâdiselerdendir.

Yirmi yıl önce, Osmanlı imparatorluğu ile Büyük Britanya imparatorluğu, hayat, memat mücadelesine girişmişlerdi. Bu mücadelenin tesiri Mütareke devrine de sirayet etmiş, ve Türk millî hareketi Osmanlı imparatorluğunun enkazı üzerinde başladığı zaman, İngiltere, ona karşı sempati göstermemiştir.

1923 te Lozan muahedesi Sevri muahedesinin yerini aldığı zaman, Türklere hâlâ Büyük Britanyayı en belli başlı düşmanları addediyorlardı. Fakat Türkiye kendi kuvvetinden daha çok emin, oldukça, İngiltereye karşı daha az şüphe göstermeye başlamış ve 1926 da İrak anlaşmasından sonra aradaki atmosfer değişmiş ve Türkiye'deki İngiltere sefirleri yeni bir anlaşma için müsait bir zemin bulmuşlardır.

Bir taraftan bu mesai, diğer taraftan Fethi Okyarın İngiltere de çalışmaları neticesinde iki taraf arasındaki münasebetler lâyük olduğu anlaşmıştı.

Türkiyenin büyük bir istiklâl sahibi olduğu, hiç kimse tarafından inkâr olunamaz. Atatürk denilen bu hayret verici lider, milletine hakikaten büyük bir ilham membaı olmuştur. Fakat bu ilham, Türkiye'de hiç bir kimseyi şaşırtmamış, kuvvetli ve sürekli olan Türk milliyetçiliği Türkler her şeyi bildiklerine inandıran çeşitten olmadığını isbat etmiştir. Bilâkis, bugünkü Türk kuvvetini ve kusurunu çok iyi biliyor ve bilmediklerini de azim ile öğrenmeye çalışıyor. Türk, bilhassa İngiliz ile her meseleyi azami dostluk ve dürüstlük dairesinde konuşabilir. Bunun sebebi, yalnız iki taraf arasındaki müşterek menfaatler değildir. Türk ile İngilizin son senelerde, birbirlerinin faziletlerine karşı gösterdikleri saygıdır. Artık iki taraf arasındaki bağlılığa, sağlam, devamlı ve yalnız Türkiye ile İngilterenin vaziyetlerine hizmet edecek bir şekil vermek fırsatı gelmiştir.

Almanya**Eski müstemlekeleri ni nezaman istiyecek**

Berlin, — Müstemleke birliği sefi General von Epp, Dük de Koburg ve von Ribbentrop tarafından gönderilen bir murahhasın huzurunda Alman müstemleke birliği azasından Amiral Rueman akşam tertib edilen bir nümayiş esnasında demiştir ki:

"Lâzım olan şey hazır olmaktadır. Bizce iptidai maddelerimiz için bir depo ve istihlâtımız için bir mahrec olacak olan müstemlekelerimiz üzerinde müruru zamanâ tâbi olmanın bir hakkımız vardır."

Amiral şu sözleri ilâve etmiştir:

"Almanya, Führer'in meslemele sahasında dahi Alman milletine şeref ve hukuk münasabı temin edeceğinden şüphe etmemektedir."

farkına varmadan harp başlar.

Dünyanın iktisadî menfaatlerini ahenkleştirmeye imkân bulunsa, şüphe yok ki, ticaret, en belli başlı sebeplerinden biri olmaktan çıkar. Bunun için bütün dünyaya şamil bir iktisadî nizam lâzımdır. Buna da bugün imkân yoktur. Bir millet bileplânlı ekonomiyi işlektir hale getiremediğine göre böyle bir plâna tâbi olmasına yer kalmaz.

Kültür Bakanlığı

Orta tedrisat idare kadrosunu takviye ediyor

Kamutaya verilen bir proje ile 339,300 lira tahsisat istendi

Kültür Bakanlığı; lise, öğretmen okulları, orta okul direktörleriyle baş muavin ve muavinler kadrolarında değişiklik yapan bir kanun projesi hazırlamış ve projede enclümeninde geçerek ruz nameye alınmıştır.

Memleketimizde her yıl genişleyen orta tahsil ihtiyacı, bir taraftan mevcut orta okul ve lise lerde yeni şubeler, yeni mektepler açılmak ve çift tedrisat sistemi tatbik edilmek suretiyle karşılanmaktadır. Bu cümleden olarak 937 — 938 ders senesinde talebe sayısının 75000 ne çıkması üzerine yeniden 12 okul ve mevcud okullarda 308 şube ve 337 — 938 ders yılında da talebe sayısının 95000 ni bulması üzerine tekrar yeni 17 okul ve mevcud okullarda 307 yeni şube açılmıştır.

Bu vaziyet karşısında 12 - VI 936 tarihli ve 3043 sayılı kanun

na bağlı ise, öğretmen okulu ve orta okul direktör kadrosu okul sayısına kâfi gelmediğinden bu gün 12 orta okul yardımcı kadrolarla idare edilmektedir. Bu ihtiyacı önümüzdeki ders senesinde daha çok artacağından kadroların genişletilmesine lüzum görülmüş ve direktörler kadrosuna 39 ilâvesyle 200 ze, baş yar direktörlerle, yar direktörler kadrosuna da 52 ilâvesiyle 400 ze çıkarılmasına zaruret hasıl olmuştur. 3043 sayılı kanuna bağlı kadronun bir yıllık ücret tutarı olan 248,160 liralık tahsisatın 144,160 lirası, 938 mali yılı bütçesine koymuş ve 40,000 lirası da pansiyonlar gelirinden temin edilmek suretiyle kadronun istilzam ettiği tahsisat tamamlanmıştır.

Proje ile yeni teklif olunan kadro cetvelinin tutarı 339,300 liralıktır.

Adliye teşkilâtında yapılacak değişiklik

(Birinciden artan)

adilen cezaevleri hapishane işlerinde geniş mikeyasta inkeşaf husule getirmiş ve bunun için işleri bir kaç misli artan vekâlet hapishaneler müdürlüğünde bu işleri karışlamak üzere bir teşkilât yapılıması zarurî görülmüştür. Bu maksatlardır ki hapishane müdürlüğü iki şubeden mürekkebe olmak üzere umum müdürlüğü hâline ifrağ edilmiş ve teşkilât icabı olmak üzere de vîlayet hapishaneleri kadrosuna da yeniden on dört müdür ve memur ilâve olunmuştur. Vücutte getirilen bu teşkilâtın istilzam eylediği bütün masraf 517'000 küsur liradan ibaret bulunmuştur ki, bu ilâveler 1938 senesi bütçesine hiç bir zaman yapılmaksızın mevcut tahsisatla idare olunabilecektir. Adliye teşkilât kanunları bu kanuna ek olarak diğere kanunlarla alınan ve muhtelif kanunlarla teşkilât ilâye olunan ve bütün kadrolar bir arada olmak ve arzu olunau değişiklikleri de cami bulunmak üzere vücutte getirilen kadro cetveli ve kanun lâiyhası işbu esbabı mucibe ile birlikte bağlı

olarak sunulmuştur.

Bütçe encümeni, projede vekâlet merkez teşkilâtı kadrosunda görülen iki mühendis ve mimarın maaş derecelerini 70 ve 55 liradan, 70 ve 90 liraya çıkarmıştır. Hukuk mezunu kâtiplerin maaş dereceleri, 25 lira olarak tesbit edilmiş ise de, hukuk mezunları, bu proje ile kabul edilen kadroya göre 30 lira maaşla vazifeye başlayacakları ve ancak stajda muvaffak olmaları bu kâtibliklere geçirilecekleri göz önüne alınarak bunlarda maaşlarının 30 lira olarak kabulü muvaffak görülmüş ve encümen, proje üzerinde, buna benzer sebeplerden dolayı tadiller yapmıştır.

Bu proje ile vücutte getirilen yeni kadronun mali külfeti 517'000 lira kadardır. Terfisi rasi gelmeyenler yüksek derece dere çıkarılmayacakları ve kadro da sayıları 350 olarak tesbit edilmiş staj yerleri de derhal bu miktarda doruklamayacakları ci hette 938 mali yılı bütçesinin maaş tertibine mevzu tahsisatı sene içinde hiç bir şey ilâve edilmeksizin idare edilebilecektir.

Göbels diyor ki:

— Birinciden artan —

yalnız olsaydık, son üç ayın muvaffakiyetlerini elde edemedik. Bir kaç ay evvel 68 milyonduk bu gün 75 milyonuz. Bu neticeyi harbetmeksizin ve tüfek patlatmaksızın elde ettik."

Göbels, müstezhi bir ifade ile şöyle devam etmiştir:

"Demokrasilerin Berlin — Roma müherrihi bozmak istemeleri kolayca anlaşılır, Ancak Hitler ve Musolini cesur veakiyasetli iki devlet adamıdır."

Göbels demokrasi hükümet merkezlerinde oturan harp unsurlarına şiddetle hücum etmiş. Çek askerî tayyareleri tarafından Alman hududunun ihlâlini protesto eylemi ve nihayet Çekoslovak hududunda Alman kâtiatının hareketlerde bulunduğu haberlerinin münhasıran Çekoslovak hareketlerini gizlemeye matuf bulunduğunu söylemiştir.

Hatayın hali

— Birinciden artan —

Tevfik Rüstü Aras ve hatipler bu suale cevap verdiler:

"Ne sizi, ne de ahidlerimizi unutamadık, Sizi kurtarmağavaden, bütün cihanla boğuşarak, hepimizi kurtarmış olacağız."

Meyvelerimizin

Avrupaya ihracı temin edilecek

İktisat vekâletli yumurta, fındık, tiftik, arpa, buğday ve yapay ihracatı maddelerimizin standardizesinden çok iyi neticeler alındığına gözönünde tutarak yaş ve kuru meyvalarımızın ihracatını da tanzim etmek üzere faaliyete geçmiştir. Bu hususta bazı mütehasıslara yaptırılmakta olan teklifler pek yakında ikmal edilecek derhal icraata geçilecektir.

Aldığımız malûmata göre, yaş ve kuru meyva ihracatımız her yıl biraz inkişaf göstermektedir. Buna sebep, meyvalarımızın komşu devletler meyvaları yanında kalite itibarile çok üstün olmasıdır.

Vekâlet önümüzdeki yıllarda kalitesinin daha iyi olmasına dikkat edilmek şartile daha geniş mikeyata ihracatı yapabilecektir. Birle başvuracaktır. Bunun için köylüye azami şekilde müzaheret gösterilecek, icap ettiği takdirde nakten de yardımlarda bulunacaktır.

Vekâletin bu, maksatla yeni ve mühim bir teşkilât kurmak üzere bütçeye 700,000 liralık bir tahsisat koymuş olduğu haber verilmektedir.

Almanya'ya ismarlanmış olan vapurlarımız yakında memleketimize gelerek çalışmaya başlayacaktır. Bu vapurlarda anbarların da soğuk hava tedditabı bulunduğundan meyve ihracatı yabancu vapurlarla değil, bizzat kendi vapurlarımızla yapmak mümkün olacaktır.

Toprak Kale Payas hattı tarifesi

Devlet Demir Yolları İdaresinin 73 numaralı Mersin — Mura yolcu tarifesinin Toprak kale — Payas kısmına da teşmili kararlaştırılmış ve keyfiyet alâkalarına tebliğ edilmiştir.

Hatayda**Bitaraf denilen komisyona karşı katıyet itimad kalmadı**

— Birinciden artan —

lerden sonra, sorabiliriz: Hüsnü niyet ve bitaraflık bunun neresinde? Gerçi heyet azası ve memurları arasında cidden namuslu, bitaraf, yaptığı işin vebalini düşünerek vicdanını temiz tutan bazı muhterem simalar vardır. Fakat hadisat gösterdik ki, bu muhterem zevat pek az ılıktırlar ve heyetin umumî seyri üstünde müessir olamıyorlar.

Bunlardan geriye kalanları mahiyetlerini ispat ettiler. Bizce malûm olan mahiyetlerini eğer değiştirmezlerse, bildiklerini okumakta devam ederlerse ve bitaraf kalmakta ısrar gösterirlerse geçen defa olduğu gibi bütün cihan efkârı umumiyesinde hacil olacak, aldıkları neticeleri kimseye kabul ettiremeyeceklerdir. Buradaki heyetin kararına rağmen İslâm sünni delâveresi Cenevrede nasıl iptal edildi ise, bu neviden alınacak kararlar ve varılacak neticelerde batıldır.

Beynelmîlel bir heyete lâiyik olan her şeyden evvel bitaraf ve adalettir. Heyetten Milletler Cemiyetinin haysiyetini korumasını, yani âdil ve bitaraf olmasını dileriz.

Rusya'da Müzik VE Genç İstidatların Terbiyesi

Sovyetler Birliğinde profesör Stoliarskinin Müzik pedagojisi faaliyetinin kırkinci yıl dönümü sosyal muhitlerde iyi surette kaydedilmiştir. Profesör Stoliarski'nin idare ettiği kendi ismini taşıyan Odesa müzik mektebinin güzide talebeleri oysrah, Gilel, Goldştayn ve Fiktengoltz'u bütün müzik dünyasında tanımayan yoktur. Bunlar, Brükseldaki İsaye enternasyonal keman müsabakasında Sovyet müzik kültürünün mükemmel başarılarını hakkıyla göstermişlerdir.

Bundan kırk sene evvel Stoliarski tarafından Rusya'da açılan ve bugün hakkıyla batininin ismini taşıyan ilk çok çuk müzik mektebi, «İstidatlar okulu» diye anılmaktadır. Bu okulda bugün işçi, kolhozcu ve entelektüel Sovyet ana babanın 267 istidatlı çocuğu ile 28 küçük İspanyol çocuğu müzik öğrenmektedir. Sovyet hükümeti, bu mektebe yeni bina yapılması için 3 milyon ruble tahsis etmiş bulunmaktadır. Bu mükemmel okul sarayı pek yakında başlanıp bitirilecektir.

Yaşının ilerlemiş olmasına rağmen profesör Stoliarski işine tam bir genç enerjisi ile devam etmekte ve talebelerinden bir çığına istidatlarını gördüğü zaman husus olarak dersler vermeğe bile zaman bulmaktadır. Kendisi bir çok konkur tertip etmekte köyleri, kasabaları ve şehirleri gezerek mektebi için müzike istidatlı genç çocukları toplamaktadır.

Sovyet müzik kültürünün inkişafı sahasında profesör Stoliarskinin başarılarının bu yük kıymetini takdir eden sovyet hükümeti kendisine kızıl bayrak nişanı ile emektar sanat işçisi ünvanı vermiştir. Profesör Stoliarski'nin sanat faaliyeti hayatının kırkinci yıldönümü, sovyet müzik sanatının hakiki bir bayramı olarak kutlanmıştır.

Sovyetler birliğinin hem her köşesinden ihtiyar maestronun bir çok eski talebeleri odesaya gelmişler muhterem hocalarının bg güzel gününde yanında bulunmuşlardı. oysrah Gilel, Goldştayn ve Fiktengoltz ile daha bir çok tanınmış müzisyenler hocalarının şerefine muhteşem bir konser tertip etmişlerdir.

Tatar Halk Şairi Abdullah Tukay

Geçen ayın onbeşinde Tataristanın meşhur halk şairi Abdullah Tukayın ölümünün yirmi beşinci yıl dönümü kutlanmıştır.

Abdulla Tukay çok realist bir şairdi. İthamla dolu olan güzel şiirlerinde tatar milletinin ümitlerini terennüm eylemiştir. 1886 senesinde doğarak 1913 senesinde çok genç bir çağda 27 yaşında ölmesine rağmen, feodalite rejimine her türlü istismare karşı çok güzel ve heyecanlı bir çok eser yazmış ve haklı olarak büyük bir şöhret kazanmıştı. Abdullah Tukay aynı zamanda Puşkin ve Lermontov'unda bazı eserlerini çok güzel bir surette tercüme eylemiştir. Şairin ölümünün yirmi beşinci yıl dönümü münasebetiyle, tam külliyyatı neşrolunmuştur.

Dünyada Neler oldu Neler oluyor

Pariste Bir kadın Sarhoş kocasını öldürdü

Çileden çıkan kadın, kocasını bulmak ve öldürmek için Parisin bütün meyhanelerini, barlarını dolaşmış

Pariste yeni bir cinayet işlenmiş, kocasını bütün gece sokaklarda arayan bir kadın nihayet onu, sabah saat altıda tabanca ile öldürmüştür.

Goldştayn ismindeki adam 40 yaşlarındadır ve bir tasfiye komisyonunda memurdur. Gündüz işinde çalışır fakat geceleri hiç evine gitmez sabaha kadar meyhanelerde barlarda dolaşmıştır.

Adamın genç karısı kocasının bu halinden şikâyetçidir. Fakat kendisini islâh kabilmamıştır. Kadın nihayet bir gece son derece hiddetleniyor ve kocasını bulmak için Parisin bütün meyhanelerini, barlarını altüst ediyor.

Önüne gelen meyhane ve barların bulunduğu yerleri sorar kadın, bunların hepsine girip çıkıyor, fakat kocasını hiç birinde bulamıyor.

Goldştayn karısı eve döndüğü zaman saat iki olmuştur "Acele kocam eve geldi mi?", düşüncesiyle içeri giren kadın kocasını orada da bulamıyor.

Fakat hiddeti geçmiş değildir; Gene bütün öfkesi üzerinde, kocasını beklemeye başlıyor.

Adam eve sabahın döndünde geliyor Ayakta durmayacak kadar sarhoştur. Karısı derhal kavgaya başlıyor ve aralarında dövüş oluyor.

Buldukları evin diğer katlarında oturanların anlattığına göre karı koca arasındaki bu son kavgaya çok şiddetli olmuş hatta adam kadını so-

sa ile dövmüştür. Bundan sonra kadının sesi kesilmiş. Fakat, biraz sonra birdenbire bir tabanca patlıyor ve arkasından bir çığlık işitiliyor. Ondan sonra gene bir sükût.

Tabanca sesi üzerine komşular kapıyı çalıyorlar. Evvelâ açan olmuyor. Kapıdakilerin ve polislerin ısrarı üzerine katil kadın nihayet hıçkırıklar içinde kapıyı açıyor ve cinayetini itiraf ediyor;

—Kocam beni döğüyordu Tabancayı aldım, kendisini vurdum diyor.

Goldştaynı yerde yüzükoyun yatar buluyorlar. Adam göğsünden yediği bir kurşunla ağır yaralıdır. Derhal hastaneye kaldırılıyorlar, fakat yolda ölüyor.

Kadın işlediği kabahattan pişmandır. Ağhaya ağhaya şunları anlatıyor:

—Beni severdi. Ben de onu severdim. Benimle evlenmek için karısını boşamıştı. Bir müddet çok mesut yaşadık. Bir çocuğumuz oldu. Fakat on sekiz aylıkken öldü.

"Kocam sonraları beni aldatmağa ve içmeye başladı. Mütemediyen beni döğüyordu. Bakın yüzümün haline! Son döğüşüğüm esnada evden çıkıp gitmek için çoraplarımı almak üzere dolaba açtım. Bu esnada gözüme tabanca ilişti. Dolu idi. Hemen aldım, ateş ettim. Öfke içinde ne yaptığımı bilmiyordum..."

Mezar Hırsızları Hurefalarından kormuyorlar

Mısır eski eserler idaresi, Sakkârah denilen mevkide altıncı sülâleye ait gayet ehemmiyetli yeni mezarlar bulmuştur. Fakat bu mezarların eski eserler idaresinden evvel hırsızlar tarafından keşfedildiği, mezarlarda bulunması icab eden çok kıymetli birtakım eserlerin bulunmamasından anlaşılmaktadır.

Bu mezarların birisinde şöyle bir kitabe vardır: (mezarına dokunan kim olursa olsun büyük Allahın divanında onun yakasına yapışır ve başını bir kaz kafası koparır gibi koparırım)

Bu kitabe hırsızları işten menedememiştir, yalnız hırsızlar büyük tehdiden yakayı kurtarmak için kitabenin üzerini badana etmekle iktifa etmişlerdir.

Beşizler dört yaşına giriyorlar

Almanya'da Kallander şehrinde bir karında doğmuş beş kız kardeşi bilmiyen var mı? Bu kızlar mayısın 28 inci gününü dört yaşına girecekler. Bu münasebeyle şehirde büyük şenlikler yapılacakmış. Şehir meclisi Kanada hükümetinden şehrin adının değiştirilmesini de istemiştir. Şehir Beşizlerin soy adına izafetle Dionvil ismi verilecektir.

Bu beş kardeşin yaşayışı fena hesabına bir zafer sayılıyor. Doğdukları vakit, onların yaşayacaklarını hemen hemen hiç kimse ümid edemiyordu. Hararetlerini düşürmek için bu çocukları hafta lara bir kuluçka makinesi üzerinde yatırmışlardır. Bu beş hayatı devam ettirmek uğruna her dakika ölümle mücadele edilmiştir denilebilir.

Pislikle Mücadele

Almanya'da Ko'onya şehri belediyesi pislikle sıkı bir mücadele açmaya karar vermiştir. Bu tertemiz şehir son günlerde hakikaten çok pis bir hale gelmiştir. Temizlik amelesinin her gün sokaklardan topladıkları kâğıt kirintileri günde 2000 kilodan daha fazla tutuyormuş.

Belediye dairesi bunun önüne geçmek için radyoda istifade ediyor. Her akşam radyoda şehrin temizliğine nasıl dikkat edileceği hakkında şehirliilere konferanslar verilmektedir. Şehir sokakları baştan başa (şehrinizi temiz tutunuz) levhalarıyla dolmuştur.

Gazeteler bilmecelerini ilk okullar derslerini bu mevzu etrafında topluyorlar. Şehrin temizliği hakkında en güzel ilân örneği yapacak ressamayüksek bir mükafat vaadedilmiştir.

Siyah Dudaklı, Mavi Yanaklı Artistler

Pariste Eysel kulesine büyük bir televizyon makinesi konmuştur. Parislilere her akşam bu makineyle temsiller veriliyor. Yalnız, televizyon

Milyonluk miras, yenirse böyle Yenir!

Bir İngiliz gazetecisi, geçen gün Londrada bir seyahat acentesinde az maaşlı bir memur olan Malaki Mos ile bir mülâkat yapmıştır.

Malaki Mos gazeteciye şimdiki vaziyetinden çok memnun olduğunu ve Nevyorkta yaptıklarına hiç de müteessir olmadığını söylemiştir.

Bu sözlerin manasını iyi anlamak için Malakinin geçen sene ölen uzak akrabasından birisinden bir milyon dolarlık bir mirasa konduğunu bilmek lâzımdır,

karşısında oynanacak piyeslerde rol alan artistlerin hususî bir surette boyanması şart. Bunlar dudaklarını siyaha, yanaklarını mavîye boyuyorlar Eller ve tırnaklarını ise kıpkırmızı olması lâzım geliyor.

Eyfel kulesinde makiyaj dairesi yok. Bunun için artistler evlerinden boyanarak geliyorlar. Halk bunların otomobilden inişini görmek için toplanıyor. Bu yüzden bir çok sanatkarlar televizyon artistliğinden kaçmaktadırlar.

Sevimli bir delikanlı olan Malaki bu mirası eline alınca eğlenmeye karar vermiştir.

Delikanlı derhal güzel bir apartman kiralamış ve Amerikanın en pahalı otomobilini satın almıştır. Sonra etrafına bir çok dostlar toplamış ve bunlarla beraber, Nevyorkta çalınmış bir hayat sürmeğe başlamıştır. Malaki, tabii bizim harbzeninlerin yaptığı gibi, beş dolarlık banknotlarla sigarasını yakmayı âdet edinmiş ve daha buna benzer bir sü-ü deliliklerle parasını yedi ay içerisinde bitirmiştir.

Yedi ay sonunda Malakinin elinde yalnız bin dolar kalmıştır. Delikanlı, şimdiki kadar tatmadığı bir zevki tatmak maksadıyla bu banknotları penceresinden sokağa fırlatmış ve bu yeşil banknotları yakalamak için koşuşan, birbirile kavgaya eden halkın telaşıyla eğlenmiştir. Bu suretle fakirleşen Malaki Nevyorktan ayrılmıştır. Şimdi haftada 1000 frank (bizim paramızla 55 lira) kazanıyor.

İ L Â N

Maliye Vekâleti İçel Kambiyo Murakipliğinden; İhracat tacirlerine

12 Numaralı kararnamenin 16 nci maddesine tefvikan Mart 938 de 31 Mayıs 938 e kadar 3 aylık devreye ait Haziran 938 ayı zarfında verilmesi meşrut olan kambiyo beyannamelerinin nümuneleri tesbit ve tabedilmiştir. Her tacirin vereceği beyannamelerin kararnameye uygun olması sureti katiyede matlup olduğundan nümuneye gayri muvafık olarak hazırlanacak beyannameler kabul edilmeyecektir.

Bilâ bedel tevzi edilecek olan beyannamelerden alınmak üzere alâkadarların hükümet konağında Maliye vekâleti İçel Kambiyo murakipliğine müracaatları ilân olunur.

İ L Â N

Mersin Vakıflar Müdürlüğünden;

Vakfı	Cinsi	No.	Teminat miktarı		Aylık bedeli
			Lira K.	Lira K.	muhammını
Yeni cami	Kahvehane	9-6	112	50	125 00
	Maa bufa	10-1			

Gümrük binası karşısında tamir ve tadil edilen salonda yanındaki bufe mahalli teslim tarihinden 31 Mayıs 939 gagesine kadar icarı 9-6 938 Perşembe günü saat 15 te ihale edilmek üzere açık arttırma suretile müzayedeye çıkarılmıştır. İstekli olanlarla fazla malûmat almak isteyenlerin vakıflar müdürlüğüne müracaat etmeleri ilân olunur. 1-7-12

İ L Â N

Vakıflar Müdürlüğünden;

Vakfı	Cinsi	Mevkii	No.	Teminat miktarı		Aylık bedeli
				Lira K.	Lira K.	muhammını
Yeni cami	Maza	Gümrük binası karşısında	11	15	16 67	
			7			
			4			
"	Otel	"	8	112 50	125	
			3			
"	Mağaza	"	1	11 25	12 50	
			2			
"	Dükkan	"	5	2 70	3	
			10			
"	"	"	5	2 85	3 17	
			18			
B. alem	Kalafat-hane	Deniz kenarı	0	11 25	12 50	

Yukarda evsafı yazılı vakfa ait emvali gayri menkulenin teslim tarihinden 31 Mayıs 939 gagesine kadar aylık icarları 6-6-938 pazartesi günü saat 15 te ihale edileceğinden talip olanlarla fazla malûmat almak isteyenlerin Vakıflar Müdürlüğüne müracaatları.

İ L Â N

Mersin Orman Mühendisliğinden;

Kantal Cinsi	Muhammen vahit fiatı	
	Li.	Ku.
6592 Karışık odun	0	08
1 — İçel vilâyetinin Mersin kazasının demirçik köyü civarında vakı yapraklı devlet ormanından 6592 kental karışık odun satışa çıkarılmıştır.		
2 — Beher kentahının muhammen bedeli 8 kuruştur		
3 — Şartname ve mukavelename projelerini görmek isteyenlerin Mersin Orman mühendisliğine müracaat etmeleri.		
4 — Satış 11-6-938 C. ertesini günü saat 9 da Mersin orman başmühendisliği dairesinde yapılacaktır.		
5 — Satış demir ışık köyü halkı arasında açık arttırma usulile yapılacaktır.		
6 — Muvakkat teminatı 40 liradır.		
7 — Taliplerin şartnamede yazılı vesikalari getirmeleri lâzımdır.		

1.4-7-10

Altın Rüya

Kolonya ve Esansları

Yaz geldi, her zaman size lâzım olan kolonyaları-
nızı ALTIN RÜYA Kolonyaları satışevinden temin ediniz

Kolonyalarımız en güzel, temiz esans
lardan yapılır, derecesi kuvvetlidir.

Fiyatlarımız her kışeye elverişlidir. Esans
larımız ise teminatlıdır.

Toptan satış yapılır. Sipariş kabul edilir.

Lütfen bir defa tecrübe ediniz.

Mersin Uray caddesi No. 2

Fabrika ve Sinaî müessese

Sahiplerinin nazarı dikkatine

Mersinde şimdiye kadar bir dökümhane bulunma-
dığından döküm işi olanlar uzun masraf ve külfetler
ihtiyar etmekte Tarsus, Adana ve sair mahallere gide-
rek işlerini yaptırmakta idiler. Bu ihtiyacı nazarı dik-
kate alarak Mersinde Ata Çelebi Basımevi civarında
31 numaralı sokakta yeni bir Dökümhane açtım.

Dökümhanemde her nevi döküm işleri yapılmaktadır.

Fiyat çok mutedil ve tenzilâtlıdır.

Döküm işi olan fabrika, sinaî müessese sahi-
plerinin memnun edileceğini şimdiden arzede-
rim.

Çürük çıkan ve beğenilmeyen parçaları
geri iade edilebilir. İşlerimizde sürat ve
temizliğe itina olunur

Hariçten sipariş kabul edilir.

Akın dökümhanesi sahibi
İBRAHİM ÖZBELLİ

Güven Sigorta Sosyetesı

Sümer bank

Emlâk ve Eytam

bankalarının kurumudur

Tam türk

Ve en güvenilen sigorta şirketidir

Hayat, yangın, Nakliyat, Kaza Otomobil sigor-
talarınızı en müsait şartlar ve tediye kolay-
lıklarile yapar.

Mersinde Mümessili
VASFİ ORGUN

SAYIN MERSİNLİLER
Yaz gecelerinizi

istasyon Aile sinemasında
GEÇİRİNİZ

İyi bir hava almış olur aynı zaman-
da mevsimin en güzel filmlerini seyret-
miş bulunursunuz.

1 Liraya Fotograf Makinesi

Haftada bir lira vererek bir fotoğraf ku-
tu makinesinesahip olabilirsiniz.

Haftada iki lira verirseniz size son model bir körüklü (KO
DAK) makinesi tahdim ederiz. Sınıf terfi eden ve iyi not alan
alebeye verilecek en kıymetli hediye Fotograf Makinesidir

Fotografçılarla Amatörlere ait her cins malzeme, cam, kar-
ton, paspartu ve ilâçlar bütün cenup vilâyetlerindeki satıcılardan
daha ucuz ve tazedir.

Kodak, Gevart, Fogtander, Mimoza, Leonard, Lomberg, Ka-
pelli, Agfa markalı malzeme, film ve sinema filmlerile Rontken
filmleri bulunur.

SEDAH SAHİR SEYMEN
Uray caddesi No. 41 - Mersin

İLAN

Tarsus Malmüdürlüğünden

Lira Kr.

2 senelik muhammen kıymeti 120 00

Tarsusun Nehri berdan, Kocabucak, Baharlı
ve Kulak göllerinde bulunan Saydiye mahallerinin
1-6-938 tarihinden 31.5.940 tarihine kadar iki
sene müddetle rusum ve avlanmak hakkını 15-6-
938 tarihinde ihale olunmak üzere 1-6-938 ta-
rihinden itibaren 15 gün müddetle müzayedeye
çkarılmıştır.

Talip olanların yüzde 7,5 buçuk nisbetinde
teminatı muvakkata akçasile birlikte maliye daire
sine müracaat eylemeleri ve şartnamesinin de ma-
liyeden istenilmesi ilân olunur. 1-4-7-11

İlan

Tarsus Malmüdürlüğünden

Lira Kr.

2 senelik muhammen kıymeti 300 00

Tarsusun Ağzı delik köyü civarında bulunan
Dipsiz gölü Saydiye mahallinin 1-6-938 tarih-
inden 31-5-940 tarihine kadar iki sene müddetle
rusum ve avlanmak hakkı 15-6-938 tarihinde
ihale olunmak üzere 1-6-938 tarihinden itibaren
15 gün müddetle müzayedeye çıkarılmıştır.

Talip olanların yüzde 7,5 yedi buçuk nisbetinde
teminatı muvakkata akçasile birlikte maliye dai-
resine müracaat eylemeleri ve şartnamesinin de
maliyeden istenilmesi ilân olunur. 1-4-7-11

DOKTOR OPRATÖR
SAFA BORBOR

Hastalarını hergün 15 den sonra
kabul, muayene ve tedavi eder.

ADRES: Camişerif mahallesi
sabık Müftü evi yanındâ

İSTASYON AİLE SINEMASINDA

Canlı Film

Bu akşam saat 8.45 de

İKİ TÜRKÇE FILİM BİR ARADA

Sinemacılık Sanayisinin en son icadı olan : **(Canlı Film)**

TÜRKÇE KONUŞAN
I KISIM

" Söz bir Allah bir türkçe sözlü şarkılı operet

Oynayanlar :

Hazım, Vasfi, Galip, Muammer, Mahmaud, Melek, Şaziye, Cahide, Neclâ ve saire.

Hamis : **Canlı Filmi seyir etmek için gözlüklerini kiseden**

İSTİYİNİZ

Yer bulmak için Sayın müşterilerimizin erken teşriflerini dileriz

Sinemamız büyük fedakârlıklarla CANLI FİLİMİNİ temin ettiğinden yalnız bu filme ait
olmak üzere gözlükler dahil zarurî ufak bir zam yapılmıştır.

Şeyh Ahmet

TÜRKÇE SÖZLÜ

Ramon Novarro

PEK YAKINDA: Uzun zemandan beri reklâm edilen ve Sayın Mersinlerin sabursızlıkla
bekledikleri Şeyh Ahmet Filimini Sinemamızda göreceksiniz.

Kuruş

50 Mevki mahsus

30 Mevki

Mersin : Yeni Mersin Basımevinde Basılmıştır



İHAZ
MÜLVUSİ
İSTANBUL

İHTİYARLIK
Peşinizden Geliyor
ONA KARŞI
Hazırlıklı Davranın!

Türkiye İş Bankası